
各階級の１位（８名）が、山口県代表選手として、全国大会に出場します。

1 期　日 令和元年５月１２日（日）　　午前９時から

2 場　所 防府市武道館

3 成　績 下表のとおり

小学５年生男子

45kg以下級 45kg超級

1位 岩国少年
柔道クラブ

大西道場
スポーツ少年団 1位 岩国少年

柔道クラブ
松美柔道
スポーツ少年団

2位 宇部柔道クラブ
スポーツ少年団

下関警察柔道
スポーツ少年団 2位 岩国少年

柔道クラブ
日置柔道
スポーツ少年団

小学６年生男子

50kg以下級 50kg超級

1位 大西道場
スポーツ少年団

福川柔道
スポーツ少年団 1位 暁柔道少年団

富田柔道
スポーツ少年団

2位 ＡＢＵ柔道クラブ
スポーツ少年団

萩柔道少年団 2位 暁柔道少年団 萩柔道少年団

小学５年生女子

40kg以下級 40kg超級

1位 岩国少年
柔道クラブ

萩柔道少年団 1位 清風柔道
スポーツ少年団

清風柔道
スポーツ少年団

2位 小串柔道教室
スポーツ少年団

暁柔道少年団 2位 宇部武道館柔道
スポーツ少年団

ゆう
スポーツクラブ

小学６年生女子

45kg以下級 45kg超級

1位 福川柔道
スポーツ少年団

福川柔道
スポーツ少年団 1位 福川柔道

スポーツ少年団
乃木道場柔道
スポーツ少年団

2位 宇部柔道クラブ
スポーツ少年団

宇部署ふれあい
柔道教室 2位 宇部柔道クラブ

スポーツ少年団
日積柔道
スポーツ少年団

4 全国大会

令和元年８月１１日(日）　　愛媛県武道館（愛媛県松山市）で開催

阿 部 隼 土

幸島 大一朗

奥 田 耕 平

中 平 嵐 士

                 参加者１５７名

柳 井 雄 琉

德 田 龍 輝上 村 兼 士

弘 中 颯

西 田 滉 太

阿 部 辿 土

大 岡 純 也

増 田 咲 子

3位

3位

3位

田 中 温 己

記

第１6回全国小学生学年別柔道大会山口県予選会の結果について

山 内 萌 生

河 上 桃 子

菅 本 彩 乃

檀 上 美 羽

池 永 凛

舛 本 葵 彩

岡 村 美 憂

鈴 尾 美 羽

3位 3位

大 野 悠 史

伊 藤 緑 風

藤 本 和

霜 山 徠 楽 志 岐 陽 向

山 本 莉 愛

森 永 唯 月

坂 元 逞

高 野 大 和

3位

3位

3位

西 優 姫

中 本 琴 音



小学５年生男子 ４５㎏以下級 第1試合場

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

日 積 柔 道 ス ポ ー ツ少 年団

富 田 柔 道 ス ポ ー ツ少 年団

大 西 道 場 ス ポ ー ツ少 年団

清 風 柔 道 ス ポ ー ツ少 年団

光 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

ＡＢＵ柔道クラブスポーツ少年団

ＡＢＵ柔道クラブスポーツ少年団

彦島武道館柔道スポーツ少年団

松 美 柔 道 ス ポ ー ツ少 年団

大 西 道 場 ス ポ ー ツ少 年団

富 田 柔 道 ス ポ ー ツ少 年団

(

(

(

(

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ少 年団

小月武道館柔道スポーツ少年団

光 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

宇部柔道クラブスポーツ少年団

下関警察柔道スポーツ少年団

暁 柔 道 少 年 団

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

米 永 響 汰

古 谷 隼 士

小 林 伊 織

亀 田 陽 向

中 原 俊

17

末 益 鼓 一

今 井 大 和

田 中 駿 雄

上 田 優

前 田 泰 成

上 田 怜 央

山 﨑 大 誉

森 澤 侑 大

稗 田 櫂

中 平 嵐 士

大 岡 純 也

加 藤 舜 規

33

34

26

30

18

19

20

21

22

23

31

32

24

25

26

27

28

29

30

11

12

13

16

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

みどり柔道スポーツ少年団

西 京 少 年 柔 道 ク ラ ブ

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

ＡＢＵ柔道クラブスポーツ少年団

阿 部 辿 土

大 岡 純 也

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

阿 部 辿 土

宮 内 陽 向

桑 原 宗 生

阿 武 拓 海

飯 田 暁 斗

津 田 斗 真

神 田 凛 空

岩 田 凌 空

松 田 登 助

奥 田 耕 平

宮 野 悠 馬

大 石 健 生

佐 々 井 芭 琉

柳 井 陽 貴

地 頭 所 雄 斗

重 政 裕 人

幸 島 亜 都 務

【 順 位 決 定 戦 】

17

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

10

大 西 道 場 ス ポ ー ツ 少 年 団

大 井 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

光 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

柔友会萩柔道スポーツ少年団

富 田 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

清 風 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

下関警察柔道スポーツ少年団

日 積 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

福 川 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

岩 国 少 年 柔 道 ク ラ ブ

松 美 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

小月武道館柔道スポーツ少年団

宇部柔道クラブスポーツ少年団

1

6

9

28

20

22

21

3

4

5

7

8

19

27

2

29

23

24

25

3231

33

18

14

15



小学５年生男子 ４５㎏超級 第３試合場

田 中 温 己

【 順 位 決 定 戦 】

森 永 唯 月

松 美 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

大 西 道 場 ス ポ ー ツ 少 年 団

岩 国 少 年 柔 道 ク ラ ブ

ゆ う ス ポ ー ツ ク ラ ブ

富 田 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

日 置 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

岩 国 少 年 柔 道 ク ラ ブ

暁 柔 道 少 年 団

)

)

)

)

)

岩 国 少 年 柔 道 ク ラ ブ

)

)

)

)

(

(

(

(

(

(

(

(

(

高 野 大 和

田 中 温 己

西 村 希 来

坂 元 逞

阿 部 修 生

沖 村 拓 海

森 永 唯 月

桑 野 蒼 士 朗

平 松 央 奨6

7

9

1

2

3

4

5

8

6

7

8

2

3

4

5

1



小学６年生男子 ５０㎏以下級 第２試合場 第２試合場

上 村 兼 士

【 順 位 決 定 戦 】
大 野 悠 史

小学６年生男子 ５０㎏以下級

宇部武道館柔道スポーツ少年団

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

清 風 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

大 西 道 場 ス ポ ー ツ 少 年 団

萩 柔 道 少 年 団

ＡＢＵ柔道クラブスポーツ少年団

斉藤柔道クラブスポーツ少年団

松 美 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

防 府 地 区 武 道 錬 成 会

日 置 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

埴 生 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

暁 柔 道 少 年 団

下関警察柔道スポーツ少年団

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

柔友会萩柔道スポーツ少年団

岩 国 少 年 柔 道 ク ラ ブ

暁 柔 道 少 年 団

富 田 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

日 積 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

小月武道館柔道スポーツ少年団

み ど り 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年団

三 ツ 木 雅 晴

古 田 竣 也

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

40

41

42

43

44

荒 下 翔 大

藤 田 翔 琉

天 河 颯 太

五 島 佐 昂

奥 村 航 己

東 影 竜 之 介

村 田 岳 斗

山 分 隆 成

杉 村 佳 祐

端 野 煌 大

上 村 兼 士

幸 島 大 一 朗

村 上 創 一

林 哲 也

岩 田 晧 希

沖 津 拓 真

関 谷 琉 翔

宮 本 拓 海

山 﨑 一 翔

9

10

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

田布施町柔道スポーツ少年団

大 西 道 場 ス ポ ー ツ 少 年 団

暁 柔 道 少 年 団

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

)

小月武道館柔道スポーツ少年団

斉藤柔道クラブスポーツ少年団

福 川 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

防 府 地 区 武 道 錬 成 会

西 京 少 年 柔 道 ク ラ ブ

下関警察柔道スポーツ少年団

SIS 柔 道 ク ラ ブ

萩 柔 道 少 年 団

大 西 道 場 ス ポ ー ツ 少 年 団

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

日 置 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

暁 柔 道 少 年 団

宇部柔道クラブスポーツ少年団

宇 部 署 ふ れ あ い 柔 道 教 室

彦島武道館柔道スポーツ少年団

富 田 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

光 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

19

20

21

阿 部 隼 土

泉 佳 範

玉 城 琉 晴

山 田 道 也

十 河 航

岡 田 信 利

田 原 大 樹

金 子 航 大

和 泉 雄 也

池 上 武 蔵

笹 尾 孝 太 朗

大 野 悠 史

及 川 基

杉 浦 優 斗

谷 野 滉 生

中 東 大 翔

管 原 暖 月

杉 尾 丞 翼

秋 本 獅 恩

重 冨 球 児

西 田 類

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

14

15

16

17

18

(

(

( 30

31

38

4

6

1

2

22

23

24

42 43

40

34

35

8

27

11

12

22 斎 藤 大 翔 ( 大 井 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団 )

23 中 原 悠 ( 松 美 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団 )

45 宅 野 大 翔 ( 柔錬会柔道ス ポー ツ少年団 )

3

7

19

20

21

39

44

13

25

26

28

29

36

37

41

5

32

33



小学６年生男子 ５０㎏超級 第３試合場

9

3

德 田 龍 輝

【順位決定戦】

柳 井 雄 琉

）

岩 国 少 年 柔 道 ク ラ ブ

清 風 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

富 田 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

1

2

）

）

5

8

）

）

）

）

）

）

光 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

柔友会萩柔道スポーツ少年団

）

）

）

）

）

萩 柔 道 少 年 団

暁 柔 道 少 年 団

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

（

小串柔道教室スポーツ少年団

清 風 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

ゆ う ス ポ ー ツ ク ラ ブ

下関警察柔道スポーツ少年団

宇 部 署 ふ れ あ い 柔 道 教 室

柔友会萩柔道スポーツ少年団

（

20

弘 中 颯

秋 田 浩 善

山 田 陸 人

張 天 一

大 塚 然

柳 井 雄 琉

藤 原 好 嘉

上 田 至 恩

徳 田 隼 希

西 岡 大 騎

德 田 龍 輝

和 泉 東 吾

田 中 碧 一

樋 口 翼

竹 澤 精 興

山 本 大 就

金 子 利 玖

小 島 彪 太 郎

河 野 泰 士

西 田 滉 太

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 ）

暁 柔 道 少 年 団

柔友会萩柔道スポーツ少年団

宇 部 署 ふ れ あ い 柔 道 教 室

柔友会萩柔道スポーツ少年団

暁 柔 道 少 年 団

宇 部 署 ふ れ あ い 柔 道 教 室

斉藤柔道クラブスポーツ少年団

16

14

13

19

18

17

15

（ ）

6

7

10

11

4

12

）

（ ）

（ ）

（ ）

（



小学５年生女子 ４０㎏以下級 第４試合場

増 田 咲 子

【順位決定戦 】
霜 山 徠 楽

）

）

小月武道館柔道スポーツ少年団

岩 国 少 年 柔 道 ク ラ ブ

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

）

（

（

（

（

（

（

小串柔道教室スポーツ少年団

斉藤柔道クラブスポーツ少年団

中 関 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

ゆ う ス ポ ー ツ ク ラ ブ

防 府 地 区 武 道 錬 成 会

日 積 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

萩 柔 道 少 年 団

西 京 少 年 柔 道 ク ラ ブ

小串柔道教室スポーツ少年団

暁 柔 道 少 年 団

日 積 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

防 府 地 区 武 道 錬 成 会

（

（

（

（

（

（

（

（

藤 本 和

向 井 咲 希

川 口 唯 依 奈

大 石 吏 摩

田 中 心 櫻

弘 田 千 晴

霜 山 徠 楽

立 野 葵 菜

1

2

3

4

5

6

9

10

11

12

7

8

7

1

13

14

西 岡 愛 莉

伊 藤 緑 風

谷 野 早 柚 季

河 村 采

増 田 咲 子

安 達 悠

12

10

2

8

11

3

13

4

9

5

6



小学５年生女子 ４０㎏超級 第３試合場

志 岐 陽 向

【順位決定戦 】
山 本 莉 愛

3

1

）

）

ゆ う ス ポ ー ツ ク ラ ブ

大 井 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

清 風 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

4

6

2

5

）

中 本 琴 音

山 本 莉 愛

水 津 璃 紀

（

西 優 姫

徳 原 琴 嶺

志 岐 陽 向

阿 部 千 尋

）

斉藤柔道クラブスポーツ少年団

清 風 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

宇部武道館柔道スポーツ少年団

（

（

（

（

（

（

清 風 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

）

）

）

1

2

3

4

5

6

7



小学６年生女子 ４５㎏以下級 第４試合場

鈴 尾 美 羽

【順位決定戦】
岡 村 美 憂

)

) 16

11

4

12

)(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

)

)

)

)

)

)

)

)

)

小串柔道教室スポーツ少年団

)

)

)

)

)

)

)

)

米 澤 葉 月

中 谷 碧

仲 紅 葉

山 内 萌 生 (

福 川 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

下関警察柔道スポーツ少年団

小月武道館柔道スポーツ少年団

ゆ う ス ポ ー ツ ク ラ ブ

小月武道館柔道スポーツ少年団

小串柔道教室スポーツ少年団

福 川 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

みどり柔道スポーツ少年団

宇部柔道クラブスポーツ少年団

日 置 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

松 美 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

乃木道場柔道スポーツ少年団

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

宇部署ふれ あ い 柔道 教室

小月武道館柔道スポーツ少年団

下 松 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

中 関 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

(

髙 﨑 優 姫

福 田 り さ

河 上 桃 子

三 宅 南 津 美

大 浴 希 愛

木 原 華 音

笹 木 は な

鈴 尾 美 羽

町 田 梓

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

5

6

7

岡 村 美 憂

江 舟 琴 莉

八 木 美 優

岡 澤 羽 美

福 森 美 海

田 中 伶

長 藤 陽 向

1

富 田 柔 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

17

13

14

2

8

19

9

15

18

3

10



小学６年生女子 ４５㎏超級 第４試合場

池 永 凛

【順位決定戦】

舛 本 葵 彩

日積柔道スポーツ少年団

宇部柔道クラブスポーツ少年団

下関警察柔道スポーツ少年団

7

)

)

)

)

)

福川柔道スポーツ少年団

小串柔道教室スポーツ少年団

柔錬会柔道スポーツ少年団

7 池 永 凛 ( 乃木道場柔道スポーツ少年団

)

)

1 菅 本 彩 乃

(

(

3

4

(

(

8 和 田 遥 奏 ( 中関柔道スポーツ少年団 )

1

5

2

3

6

4

5

6

(

2 景 山 瑠 美 奈

古 賀 葵

舛 本 葵 彩

檀 上 美 羽

大 堀 天 空

(


